
                                                  

 

Trojitá houka čka 
 

 

 

Obj. č.: 84 28 00 
 

 
 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup trojitéky.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a k jeho 
obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

1. UPEVNĚNÍ KOMPRESORU 
Zvolte vhodné místo v prostoru uložení kompresoru, chráněné proti vniknutí vody a v co největší vzdálenosti                  
od zdrojů tepla. Upevněte kompresor svisle pomocí objímky a šroubků. Při montáži věnujte pozornost,                        
aby kompresor byl vodivě připevněn ke kostře vozidla.  

2. UPEVNĚNÍ HOUKA ČEK 
Vyberte vhodné místo v blízkosti kompresoru. Houkačky by měly být upevněny tak, aby jejich trumpeta  
byla orientována ve směru jízdy, mírně sklopena směrem dolů. Upevněte houkačky pomocí 5 mm šroubků,  
podle obrázku umístěném níže.  

 
 
 

3. PŘIPOJENÍ TLAKOVÉHO VZDUCHU 
Připojte kompresor k platovým trubičkám pomocí spojek. Věnujte pozornost tomu, aby nedošlo k poškození             
nebo zalomení trubiček. Pro připojení respektujte barevné označení na výstupech vzduchu z kompresoru  
a na každé z houkaček. 
 

4. ELEKTRICKÉ P ŘIPOJENÍ 

• Připojení musí být provedeno pomocí vodiče s průřezem 4 mm2.  

• Upevněte svorku k uzemnění (kovová součást rámu vozidla, podvozek). 

• Upevněte svorku kompresoru do svorky relé č. 87. Svorka  D   + musí být připojena vložením                                  
vypínače do svorky relé č. 87, a na (+) kladnou svorku baterie.  

• Připojte svorku relé č. .30/51 k svorce +12 Vcc vřazením  30 A pojistky. 

A – Připojení tla čítka k zemnícímu kabelu 

• Připojte svorku relé č. 85 k uzemnění.  

• Připojte svorku relé č. 86 na (+) kladný pól původní houkačky vozidla. 

 

 

 

 

 

 

 

Připojení pro jinou verzi houkačky 
s proměnným zvukem 

Původní houkačka 
vozidla 

Připojení ke kladnému (+)  konektoru 
původní houkačky. 

30 A 

+ 12 Vcc) 

olej 



B – Připojení spínacího tla čítka ke kladnému (+) kabelu  

• Připojte svorku relé č. 85 k (+) kladnému pólu baterie.  

• Připojte svorku relé č. 86 na (-) záporný pól původní houkačky vozidla. 

 
 

Upozorn ění: Věnujte pozornost polaritě připojení. Pokud zapnete kompresor a houkačky nevydají zvukový signál, 
prohoďte hlavní napájecí kabely kompresoru.  

Kompresor musí být při provozu pravidelně promazáván, a to následujícím způsobem:  

1 – odpojte plastové trubičky horní strany kompresoru, které jsou připojené k houkačkám  

2 – přidejte několik kapek řídkého oleje do otvoru v kompresoru, jak je naznačeno na obrázku  

3 – zapněte kompresor se stále odpojenými trubičkami. Tímto způsobem umožníte vyfouknutí nečistot a prachu   

     z otvoru na horní straně kompresoru. Během tohoto kroku nesmí být Vaše oči nebo jiné části těla nad horní částí   

     kompresoru, mohlo by dojít k zranění  

4 – Připojte plastové trubičky zpět na jejich příslušná místa.   

 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje odpad                 
na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Připojení pro jinou verzi houkačky 
s proměnným zvukem 

Původní houkačka 
vozidla 

Připojení k kladnému ( - )  konektoru 
původní houkačky. 

30 A 
+ 12 Vcc) 

(+ 12 Vcc) 

 olej 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                        JER/12/2012 

 


